
 

 

Norme generale privind regimul cotizațiilor și a taxelor1 
 

Cont FRTA:  RO90 RNCB 0090 0005 0853 0001/B.C.R, Sucursala Lipscani București,  
CUI   4204135 

TIPUL TAXEI CATEGORIA PREȚUL (LEI) 

AFILIERE • Primară a secției 500 

VIZE ANUALE • Secție  400 

• Antrenor maestru 100 

• Antrenor senior 70 

• Antrenor/Antrenor asistent/Instructor/Arbitru național 50 

• Sportiv nou legitimat 100 

• Sportiv seniori/master 100 

• Sportiv juniori I (U21) 80 

• Sportiv cadeți (U18)/juniori II(U15) 60 

• Sportiv copii (U 13) 50 

LEGITIMARE • Legitimație noua - imprimat carnet U18/U21/Seniori 100 

• Legitimație noua - imprimat carnet U13/U15 25 

• Pierdere – duplicat 200 

DUBLA 
LEGITIMARE 

• Master/Seniori / Juniori I(U18) / Cadeți(U18) 100 

• Juniori II (U15) / Copii (U13) 70 

TRANSFER • Master/Seniori 500 

• Juniori I (U21) / Cadeți(U 18) 300 

• Juniori II (U15) 200 

TAXE DE 
PARTICIPARE 

Individual  

• Master/ Seniori / Juniori I (U21) 70 

• Cadeți (U18) / Juniori II ( U15) 50 

• Copii (U13) 35 

Echipe 
 

• Master/ Seniori / Juniori 70 

• Cadeți (U18) / Juniori II( U15) 50 

• Copii (U13) 35 

TAXA DE 
ÎMPRUMUT 

• Împrumutul unui sportiv indiferent de vârsta de la un alt club, pentru 
competițiile pe echipe ale anului in curs. 

100 

CONTESTAȚII • Taxa contestații 300 

• Taxa apel 400 

SCHIMBĂRI • Taxa de schimbare nume club 500 

• Taxa fuziune 500 

AMENZI • Participarea la acțiuni internaționale fără avizul FRTA (neachitarea amenzii in 
30 zile, duce la suspendarea din activitatea competițională a federației, pe 
termen de un an) 

2000 

NOTĂ: Participarea la competițiile din calendarul pentru anul în curs, este condiționată de achitarea pana 
la 30 martie a.c. a taxei de viză anuală a secției și a taxei pentru viza anuală a sportivului. Acestea pot fi plătite 
la prima participare competițională a anului în curs. 

 
1 Stabilite și aprobate în Ședința de Consiliu Director al FRTA din data de 25.10.2023 cu modificările și completările aprobate 
în ședința de Consiliu Director al FRTA din data de 19.10.2024. 


